



### בארץ-ישראל ובארצות הקדם.

— הברון בנימין (עדמונד) רומשילד קנה בארץ-ישראל קרקע לעשות עליו הקירות ארכיאולוגיות. הוא סקה למצוא על ידי החפירות שרידים היסטוריים מתקופת השלטון העברי בארץ. הברון פנה בכקשה אל החכם-בשרי' חיים נתום, שיבוא בדברים עם הממשלה העיתמנית על דבר קבלת רשיון ליסוד בית-נכות היסטורי בארץ-ישראל, שאליו יתכנס כל החומר הארכיאולוגי שימצאו ויגלו בשעת החפירות, המשא-ומתן הצליח ומיניסטר הפנים הבטיח, כי בקרוב יתפרסם אירדה (פקודה) של השולטן בנידון זה.

— מקונסטנטינופול מודיעים לעתון "Jewish Chronicle" שהחכם-בשרי קבל הכטחה מסוד-המיניסטרים ההדש, כי בקרוב תכטל ה"פתקה האדומה" וגם ההגבלות הקיסרות בדבר קנית קרקעות על ידי יהודים.

— בכ"ב בשבט היתה כופו אספה שנתית של האגודה המדיצינית העברית. היו"ר נתן סקירה קצרה על כל העבודות, שנעשו במשך השנה האחרונה והביע את תקותו שלשנה הבאה תתחיל האגודה לפתור שורה שלמה של שאלות-צבור מדיציניות. לפי הדו"ח—מספר חברי האגודה הוא 25; 19 מהם יושבים בא"י וששה—חברים-קורספונדנטים בחו"ל. במשך הצי השנה השני היו לאגודה 12 ישיבות, שבהן נקראו הרצאות ונבדקו חולים לדוגמא—אחריו וכוחים נתקבלה ההצעה לשנות את שם האגודה: במקום "האגודה המדיצינית שביפו" תקרא "האגודה המדיצינית שבא"י", האספה השנתית הבאה תהיה בחדש ניסן ותשמש לכעון כניסת-הרופאים. הכנסיה ראשונה תקרא באכ"ב שנת תרע"ד—נבחרה שוב ההנהלה הקודמת.

יפו, —בבית-הכנסת בתל-אביב היתה אספה כללית לחברי ה"חברה חדשה", הנגשת בקרוב לבנין שכונה עברית חדשה אצל יפו. החברה עוסקה עתה בעבודת הקנותיה, אשר בקרוב תאושרנה על ידי הממשלה.

— כאספה שהיתה בבית פרטי בתל-אביב דנו על ההצעה ליסד שכונה עברית חדשה, רבועית במספר, בקרבת תל-אביב. בין ארבעים הנאספים היו גם עשרה חימנים. אחריו וכוחים ארוכים נתקבלו ההחלטות האלו: מתיסדת אגודה של אנשים בעלי אמצעים סוצומצמים לבני

## בארץ-ישראל ובארצות הקדם

שכונה עברית חדשה שלא לשם ספיקולציה מסחרית. החברים מתחייבים לכנות את כתיבתם רק על ידי פועלים עבריים. נרשמו באותו מעמד 27 איש; ביניהם לפי שעה רק 2 תימנים; אל הועד הזמני נבחרו 5 אשכנזים, מפרדי אחד ותימני אחד.

—התחילה העבודה של הכשרת הסגרים החדשים לבנון, שרכשו בזמן האחרון בסביבת תל-אביב על ידי הכרות שונות. עבודה זו, הנמסרת בשנים האחרונות ליהודים, תעסיק עשרות פועלים פשוטים במשך ירחים אחדים.

— מפני שגם המורה מלר ז"ל, גם צעיר מצוין אחד מסתולה מתו מפני נשיבת כלב שוטה, והוצרכו להוכיל אותם לקהילה שבמצרים אל המוסד הפסטורי, — קורא "האור" במאמרים נלהבים לעזרת הנדיב נתן שטרוויס, השווה עתה בארץ ישראל, ומבקש אותו להרחיב את מוסד-הבריאות שיסד על השכונת ולצרף אליו גם מוסד-פסטור. שהפרוטו מורגש כל כך בארץ. סקוים, ששטרוויס יפנה לבקשת-הקהל העברי ויסלא את הסכום הדרוש.

— הצליח המשא-ומתן של החברה להכשרת הישוב עם יק"א בדבר הלואה גדולה לקנית קרקעות ביהודה ובשומרון.

— סועצת ההסתדרות, "הפועל הצעיר" החליטה לשלוח את ציריה אל הקונגרס הקרוב שיהיה בווינה, לממן ספר לקהל מעל כמת הקונגרס את אידאליהם של הצעירים שבא"י ולקרוא את הצעירים שבגולה לעבודה משותפת.

— בבית-הספר לנגינה ביפו נפתחו שעורים למקהלה תחת הנהלת המורה משה שליט. בשעורים ילמדו תורת הנגינה ושירה ע"פ חוים, ושירה במקלה. — שכר הלמוד 2 פרנק לירת. — הד"ר בוגרשוב קרא ככה "שכט בנימנסיה היפואית הרצאה פומבית ע"ד, הניאוגרפיה של ארץ ישראל".

— הלמידו בבית-הספר ביפו משהו את השלטים של הנויות יהודיות אחדות במשחה שחורה, מפני שהיו כתובים רק בערבית ובצרפתית כבלי עברית.

— בא לארץ-ישראל העסקן הלאומי יצחק גולדברג מוילנה עם כתו. סיפו יצא לירושלים ובקרבו יסוד להתאגדותו שבה-מנוח. הוא ישהה בארץ ישראל בשני הדשים.

ירושלים. — אחרי שהסכללה היוגאית מלאה את ידי התוקר הירושלמי אברהם צבי (אידלסן) ללקוט בעד בית-הנכות שלה את הנגינות המורהות, פנתה אליו גם המכללה הכרטינית בבקשה כזו; היא שלחה לו שכונה מיוחדת ואת הכשירים הנצרכים לזה.

— ע"פ הוצאת הועד הרצה בבית העם הירושלמי הד"ר סויה על אדות, החוליע והשמירה מפניו. נאסף קהל רב.

— הד"ר זגדסקי מבשר בעתון הירושלמי "האור", כי ליפו הניע המשלוח הראשון של החלב מהמחלבה העקרונית. הוא שמח מאד לזה ומכאר לקוראים את ערכה של המחלבה החדשה הזאת דעקרון ולישוב בכלל.

— התושבים הנוצרים רוצים ליסד הנות משותפת כללית לכל בני-האומות. היהודים

א ישתתפו בה גם מטעם כשרות, גם מפני טעמים אחרים.

— במוסד, "בצלאל" בתבסס כחור חברה של מניות.

— הביתן של "בצלאל", עם שני החלונות השקופים שלו, נהיה המקום הותידי בירושלים ששם נפגשים חובבי האמנות להתענג על דבר יפה. בעיקר מושך את עיני כל רואיו הכד של "שמשון הגבור". הכד הזה עשוי, ע"פ הוצאת ד"ר אחד מוינה, לפי התכנית של האמן הצעיר כן-דוד. לפני השלחו לתעודתו הציגו אותו בחלון הביתן לזכות את יושבי ירושלים במראה יפה, שתי שנים עבדו בכד הזה אמנים ופועלים, ובצדק נוכל להגיד שיצא מתחת ידם דבר מקורי, לאומי ואמנותי. — הכד עשוי מנהושת מלאכת קעקע וסמולאה ככסף, משובצת באבנים טובות מארץ ישראל ובאבנים הטובות, מעשי ידי האמן הצעיר הורודצקי. שש האבנים החטובות האלה, הסגורות ככד לרחבו, מראות לנו כאמנות גדולה את כל היויו של שמשון הגבור האנדרתי; את כל הסגודות היפה שלו, ממלחמתו עם כפיר-האריות עד מותו כנבור יחד עם אויביו תחת מפולת היריב, אנו רואים בתמונה חיה חטובה על אכן שתורה כשרוטים כ"כ דקים עד שיכולים להסתכל בהם כנוכחית מגדלת. הכד הזה יוכל ליפות כל סוויאום אירופי במקורותיו, כיפי האמנות שבאופן עשיתו, והעיקר-שהוא כולו יהודי. — האמנים הצעירים

הבצלאלים התהילו כבר להציג את פרי עבודתם. ליכטנשטיין הציג תמונות אהדות בצבעים וביניהן הכי מוצלחת—הוקן הירושלמי.—בליטוגרפיות שעשו התלמידים בעצמם מרנישים כבר את המפגם והטבע של א"י.—בן-דוב הציג קבוצה שלמה של פוטוגרפיות על פי הטבע. מענינת הצלחת נסיונו לצלם את שקיעת החמה, אור הלבנה ועוד תמונות כאלה, שצלמים מאומנתם גם לא חלמו לעשות.—הירושלמים קונים את התמונות האלה במספר רב.—את האולם של הכיתן, מיסה בשלל צבעיו שטיח המשי היפה, פורס". השטיחים של בצלאל כבר קנו להם שם בעולם. לכל שטיח מבצלאל יש מלבד הכתובת „בצלאל—ירושלים" איזה פסוק מן הנביאים („האור").

**עין-נגנים.** פה היתה אספה כללית לדון בדבר קבלת שלשה חברים החדשים על הכ"ז דונמים שנקנו עתה. למרות הוכחות הסוערים נגד השאיפה לרוחיים ולספיקולציות, נתקבלה ברוב דעות הצעת הועד למסור להחברים ההדשים את הקרקע במתיר יותר נבוא משנקנה.

**חדרה.** פה התעורר סכסוך בין אגודת נטעים והאכרים. מחכים בקוצר-רוח לבאי-יחד ועד השלום, שיסדרו את עניני המושבה.  
— בקרוב ינמר פה בנין כתי הפיגילים (מהלואת „עורה"), שימסרו לבעליהם.

**מרחביה.** ננטרה זריעת תבואות החורף. נגשים כבר להכנת האדמה לתבואות הקיץ. זורעים תפוחי-אדמה וירקות שונים. נזמעים משתלה של זיתים ושקדים; בקרוב יטעו גם אקליפטוסים.

**רחובות.** כל המישיבה מתאבלת על אבדתה הגדולה: כי"ז שבט מת כקתורה שבמצרים (מנשיבת בלב שוטה) אחד מסוריה החכובים של רחובות י הורה בן ישראל הלוי מלר, בן ב"ה שנה. הוא נולד ברומיניה—ובמשך ימי שבתו בא"י פעל הרבה לטובת התנוך. תלמידיו, מיודעיו וכל בוני הארץ מסאנים הנחם על אבדן עובד רענן ועברי נלהב, בעל לב תמים וטהור. שלום לעפרו!

**דגניה.** כי"ז בשבט ערכו פה נשף לכבוד גמר זריעת תבואות החורף. באו אורחים מהמושבות הקרובות; נאספו במאה איש. טילו בשדות, נערכה ארוחה כללית; שרו ורקדו עד שעה מאוחרת בלילה.

**מלחמיה.** עניני התנות המשותפת הביאו לידי סכסוך בין האכרים. ועד המושבה יבנאל עשה פשרה ביניהם.

**קוסמיניה.** הגשמים יורדים בהפסקות קצרות ואי אפשר לעכר את האדמה, שאינה מספיקה להתיבש כראוי. רק אכרים מספר הספיקו לזרוע חלק מאדמתם. מקוים לימים בהירים, שיבואו בקרוב.